
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Miasta i Gminy Wronki

Wielk.2018.7554 z dnia 2018.10.04
Status: Akt jednorazowy
Wersja od: 21 października 2018r.

Wejście w życie:
21 października 2018 r.

UCHWAŁA Nr LVI/451/2018
RADY MIASTA I GMINY WRONKI

z dnia 27 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Miasta i Gminy Wronki

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 169 ust. 4 ustawy

z dnia 2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1997 r. Nr 78,
poz. 483 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§  1. W uchwale Nr II/14/2002 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 18 grudnia 2002 r. w
sprawie statutu Miasta i Gminy Wronki (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2003 r. Nr 20,
poz. 340 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 12 otrzymuje brzmienie:
"1. Przewodniczący  Rady  umożliwia  przewodniczącym  organów  wykonawczych
jednostek pomocniczych Gminy udział w pracach Rady i komisjach Rady, zawiadamiając
ich o sesji Rady na zasadach odnoszących się do radnych.
2. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy może zabierać
głos na sesjach oraz zgłaszać pytania i  wnioski,  nie ma jednak prawa do udziału w
głosowaniu.",
2) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie.";
3) w § 16 ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
"4) Skarg, Wniosków i Petycji.";
4) 1  (stwierdzono nieważność);
5) § 25 otrzymuje brzmienie:
"Obsługę Rady i  jej  organów zapewnia Referat  Organizacyjny,  wchodzące w skład
Urzędu Miasta i Gminy Wronki.";
6) § 32 otrzymuje brzmienie:
"Wyłączenie jawności sesji jest dopuszczalne jedynie w przypadkach przewidzianych w
ustawie.";
7) w § 41 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
"5. Odpowiedź na interpelacje jest udzielana w formie pisemnej, w terminie 14 dni - na
ręce Przewodniczącego Rady i radnego składającego interpelację.";



8) w § 52 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Przebieg sesji nagrywa się na cyfrowy rejestrator dźwięku i obrazu. Po zakończeniu
sesji  nagranie jest  przegrywane na cyfrowy nośnik dźwięku i  obrazu, który stanowi
załącznik do protokołu.  Nagrania z  sesji  udostępnia się  na zasadach określonych w
ustawach".,
9) w § 58 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Wymogi dotyczące projektów uchwał wnoszonych w ramach obywatelskich inicjatyw
obywatelskich określa odrębna uchwała.";
10) § 64 otrzymuje brzmienie:
1. Głosowanie jawne odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i
utrwalenie imiennego wykazu głosów radnych.
2. W  głosowaniu  jawnym  radni  głosują  przez  podniesienie  ręki  oraz  zaznaczenie
odpowiedniego znaku w module głosowania elektronicznego systemu wspomagania sesji
(e-sesja). W przypadku braku możliwości technicznej skorzystania z elektronicznego
systemu wspomagania sesji głosowanie odbywa się wyłącznie przez podniesienie ręki, w
sposób umożliwiający sporządzenie imiennego wykazu głosowań radnych".
3. Głosowanie zarządza Przewodniczący obrad, zapoznaje się z liczbą głosów oddanych
"za", "przeciw" i "wstrzymujących się" oraz głosów nieważnych i porównuje z liczbą
radnych  obecnych  na  sesji,  względnie  ze  składem lub  ustawowym składem Rady,
nakazując odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji, po uprzednim ogłoszeniu
tych wyników.
4. Głosowanie  jawne  imienne,  wymagające  wskazania  w  protokole  sesji  imienia  i
nazwiska każdego radnego oraz sposobu, w jaki głosował, jest dopuszczalne jedynie w
przypadkach przewidzianych w ustawie.
5. Głosowanie jawne imienne odbywa się przy wykorzystaniu urny,  do której  radni
wyczytywani kolejno w porządku alfabetycznym przez prowadzącego sesję wrzucają
karty wyborcze oznaczone personaliami radnych i opieczętowane pieczęcią Rady.
6. Wybrana przez Radę Komisja Skrutacyjna dokonuje otwarcia urny oraz obliczenia
głosów.
7. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej podaje do wiadomości obecnym na sesji wyniki
głosowania.
8. Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu z sesji Rady".,
11) w § 68 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
2. Jeżeli celem głosowania jest wybór jednej z kilku osób lub możliwości, przechodzi
kandydatura lub wniosek, na który oddano liczbę głosów większą od liczby głosów
oddanych na kandydatury lub wnioski każde z osobna.",
12) w § 70 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Postanowienie ust.  1 nie dotyczy Komisji  Rewizyjnej  Rady oraz Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji.";
13) § 79 otrzymuje brzmienie:
"Radni mogą zwracać się bezpośrednio do Rady we wszystkich sprawach związanych z
pełnieniem przez nich funkcji radnego.";



14) Po ROZDZIALE VI dodaje się ROZDZIAL VIa w brzmieniu:
"ROZDZIAŁ VIa

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji"
§ 106a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy
Przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie 3.
2. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada.
3. Zastępcę Przewodniczącego Komisji wybierają członkowie Komisji.
§ 106b. 1. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. W
przypadku nieobecności Przewodniczącego lub wakatu na tym stanowisku, jego zadania
wykonuje Zastępca Przewodniczącego.
2. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu w sprawach, w których może powstać
podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność.
3. O wyłączeniu Zastępcy Przewodniczącego i innych członków Komisji decyduje jej
Przewodniczący w formie pisemnej.
4. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji decyduje Rada.
§ 106c. 1. Komisja rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady
skargi,  wnioski  i  petycje  wpływające  od  mieszkańców  gminy  Wronki  i  innych
podmiotów działających na terenie gminy.
2. Uchwały  Komisji  dotyczące  skarg,  wniosków i  petycji  Przewodniczący Komisji
przekazuje bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady.
3. Komisja  podejmuje uchwały zwykłą większością  głosów, w głosowaniu jawnym
przeprowadzanym w obecności co najmniej połowy jej pełnego składu.
§ 106d. 1. Komisja działa na posiedzeniach, odbywających się w miarę potrzeby.
2. Przewodniczący Komisji zawiadamia pozostałych członków Komisji z 7-dniowym
wyprzedzeniem o miejscu i czasie oraz porządku posiedzenia.
3. Posiedzenia Komisji są protokołowane.
§ 106e. Komisja składa raz do roku Radzie sprawozdanie ze swej działalności.
15) w § 108 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim i udział w jego pracach
przez co najmniej 3 radnych";
16) w § 110 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Kluby ulegają rozwiązaniu uchwałą Rady, gdy liczba ich członków spadnie poniżej
3.";
17) w § 120 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1. Dokumenty  z  zakresu  działania  Rady  i  jej  Komisji  udostępnia  się  w  Referacie
Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy, w dniach i godzinach pracy Urzędu."

§  2. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 października 2018 r.

1 Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym nr KN-I.4131.1.521.2018.17 z dnia
26 października 2018 r. (Wielk.18.8480) stwierdził nieważność § 1 pkt 4.


